



گزارش تصویری



در سالگرد گذشت عزت‌الله انتظامی، سردیس این بازیگر و نمایشی شد. (خبر آنلاین)



چند روز پیش عکس‌هایی در فضای مجازی منتشر شد که نشان می‌داد دو نفر از دیوارهای ارگ کریمخان زند شیراز بالا می‌روند و وزن خود را به آجرهای قدیمی این بنای تاریخی تحمیل کرده‌اند تا بار دیگر ثابت شود این بنای تاریخی بیش از سخنان و تویتهایی که برای حفاظت آن داده می‌شود، به مراقبت واقعی و ملموس نیاز دارد. (ایرنا)



مراسم عید «عروج مریم مقدس» و تبریک انگور روز گذشته با حضور جمعی از ارمنه‌تهران و اسقف اعظم ارمنه‌سیوه سرکسیسیان در کلیسای مریم مقدس تهران برگزار شد. (ایرنا)



هوای سیستان و بلوچستان گاهی چنان به گردوغبار آغشته می‌شود که روی دریاچه پوشال کولر‌ها را به این شکل می‌بینید. گل می‌کند. (پارسینه)

ذره بین

ویدیویی که دیروز منتشر شد دوباره بحث نحوه ساماندهی حیوانات شهری را داغ کرد
تا پول هست، سگ‌کشی ادامه دارد

دیروز ویدیویی به دست کاربران شبکه‌های اجتماعی رسید که از شدت دلخراش بودن کمتر کسی می‌توانست آن را ناتوان ببیند. این بار هم موضوع کشتن سگ‌های ولگرد بود، آن هم با تزریق اسید در قلب کوچکشان. این طور که از ویدیو برمی‌آید، کار حیوان‌آزارها معمولی نبود و روشن بود کسانی که در حال تزریق اسید به قلب سگ‌های بی‌توا هستند برای این کار مأموریت دارند. در عنوان ویدیو هم این فاجعه کاری از سوی شهرداری کهریزک اعلام شد، اما شهردار این شهرستان در گفت‌وگو با «شهروند» موضوع را از بیخ و بن تکذیب می‌کند و می‌گوید: «ما هم عاطفه داریم، ما هم احساس داریم. مأموران ما هم احساس دارند. این کار را شهرداری کهریزک انجام نداده و خود ما هم از طریق این ویدیو از چنین حرف و حدیث‌هایی باخبر شدیم.»

او تأکید می‌کند که دستور پیگیری داده هر چه سریع‌تر موضوع را بررسی خواهد کرد، اما این طور که فعالان حقوق حیوانات می‌گویند، نه عاطفه و نه احساس نمی‌تواند جلوی گردش مالی را که سگ‌کشی در تمام کلاتشهرهای تهران دارد، بگیرد. سپهر سلیمی که یکی از این فعالان است و درباره نحوه ساماندهی حیوانات شهری مطالعاتی داشته در این مورد به «شهروند» می‌گوید: «اصلاً فرض کنیم که این ویدیو برای شهرداری کهریزک نباشد، فرض کنیم این طور که تازه اعلام شده، اصلاً جدید هم نباشد، اما به هر حال این اتفاق در ایران افتاده و سگ‌ها هم واقعی بوده‌اند و واقعه هم مرده‌اند. یعنی جدید نبودن و محل جغرافیایی انجام این جنایت اصلاً تغییری در عمق فاجعه ایجاد نمی‌کند.»

او ادامه می‌دهد: «این سگ‌کشی نه اولین است و نه آخرین خواهد بود. نزدیک به ۳۰ سال است که در کشور ما ساماندهی حیوانات شهری هم‌معنی با کشتن آنها شده است، اما یکی به ما بگوید که آیا با کشتن، آمار حیوانات شهری می‌شده است؟ کدام کشور به عنوان الگوی مافوق دارد که توانسته باشد با کشتن، جمعیت حیوانات شهری را کنترل کند؟ با وجود این، تا وقتی که باند عظیم پیمانکاران هستند که با دادن وعده کشتن و کنترل کردن، پول‌های کلان از شهرداری‌ها بگیرند، این روند ادامه دارد.»

سلیمی می‌گوید: «با راه‌ها گفته شده که راه حل کنترل جمعیت حیوانات شهری اقداماتی مانند ساماندهی پسماند، عقیم‌سازی، فرهنگ‌سازی و... است اما پیمانکاران ترجیح می‌دهند با دادن راه حل‌های آسان‌تر که سود مالی بیشتری هم برایشان دارد از روش کشتن حیوانات دفاع کنند. کافی است بودجه‌ای را که شهرداری‌های مختلف برای کشتن حیوانات تحت عنوان کنترل جمعیت آنها اختصاص می‌دهند، بررسی کنید تا به چرخه اقتصادی این ماجرا پی ببرید. برای همین هم ما می‌گوییم اصلاً اگر موضوع غیرانسانی بودن این اقدام را هم کنار بگذاریم، چرا باید هر سال مبالغ کلان از جیب شهروندان به جیب پیمانکاران سودجو سرازیر شود بدون این که کاری که انجام می‌شود فایده داشته باشد؟»

با مرور آمارهایی که تا همین الان از زبان خود مسئولان کلاتشهرها اعلام شده به مسأله‌ای که سلیمی به آن اشاره می‌کند، بی‌می‌رسیم؛ مثلاً همین چند وقت پیش مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران گفت که روزانه بین ۳۰ تا ۵۰ قلابه سگ از سطح تهران جمع‌آوری می‌شوند و ساماندهی هر سگ ۴۰۰ هزار تومان خرج روی دست شهرداری می‌گذارد. معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان هم مدتی پیش گفته بود که شهرداری این شهر سالانه ۷ میلیارد ریال هزینه ساماندهی سگ‌ها می‌کند. یکی از مسئولان شهری خوزستان هم اخیراً گفته بود که پیمانکاران برای تحویل هر لاشه سگ ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان دریافت می‌کنند.



با هزینه طراحی صندوق عقب پژو ۲۰۶ چه کارهایی می‌توان کرد؟

چند روز پیش بهرام پارسایی، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ گفته بود: «طبق اسناد، فقط بابت طراحی صندوق پژو ۲۰۶، ۲۵۰ میلیون دلار هزینه شده که رقم بسیار هنگفتی است. در این تصویر اینفوگرافیک که توسط خبرگزاری مهر تهیه شده، به کارهایی که با این مبلغ می‌توان انجام داد، اشاره شده است.

- ۶۶,۶۶۶,۶۶۷ نفر یارانه
- ۱۷۰,۰۰۰ حقوق در یکسال
- ۱۵ آزادراه
- ۳۰,۰۰۰ شغل پایدار
- ۴,۳۱۰,۳۴۵ بشکه نفت
- ۱۶,۳۱۶ کلاس مدرسه
- پژو ۲۰۶ تیپ ۲

ارتباط نزدیک‌تر بسیاری از موانع را مرتفع خواهد کرد

جسم روح می‌دهد، بنابراین ما نباید بیاییم تفکیک محیطی داشته باشیم. پس نمی‌شود فضای ورزشگاه را ناسالم فرض کرد و از آن اجتناب کرد. کسی هم که رأی و نظری می‌دهد، مطمئناً نیاز دارد تا علم و آشنایی کافی با سوژه داشته باشد و تردیدی نیست که گزارش‌ها و بولتن‌هایی که رایج است و تهیه می‌شود، همیشه نمی‌تواند واقعیت ماجرا را منعکس کند و در مورد ورزشگاه‌های فوتبال که به بقیه سوءتفاهم برانگیز بوده است.

آقای صالحی امیری و دیگر مسئولان ورزش در کنار همه گزارش‌ها و اطلاعاتی که جمع‌آوری می‌کنند و به مراجع ارایه می‌دهند، از آنها دعوت کنند تا به هر طریقی که صلاح می‌دانند، به فضای فوتبال وارد شوند و آن را از نزدیک لمس کنند. به نظر می‌رسد فقدان ارتباط نزدیک تا امروز هم در مورد اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، هم در مورد فضاهای فرهنگی و هم در مورد فضاهای ورزشی باعث شائبه‌هایی شده و مسأله هم لاینحل نیست. اگر مراجع بزرگوار فاصله‌هایی را که در طول زمان ایجاد شده، کم کنند و بیشتر از حال و هوای جامعه و جزئیات آن باخبر شوند.

ادامه از صفحه اول | چه بسا لازم باشد از مراجع و نمایندگان تام‌الختیارشان دعوت کنیم تا از نزدیک با فضاهای ورزشی و ورزشگاه‌های فوتبال آشنا شوند و مثلاً در مسابقات فوتبال حاضر شوند. پیش از این، بارها پیش آمده که رئیس جمهوری‌های ما بخواهند به ورزشگاه بیایند اما به دلایل مختلف و حساسیت‌های بی‌جا این اتفاق جز در مورد یک‌نفر غیرمعمم نیفتاده؛ در حالی که حضور آنها در سالن‌های کشتی و مسابقات این ورزش هم با استقبال بسیاری مواجه شده است. پس همیشه این دغدغه که حضور یک روحانی در استادیوم فوتبال چقدر با شأن و جایگاه فرد متناسب است، وجود داشته. ویژگی استادیوم فوتبال هم این است که پر جوش و خروش است و هیجان‌گرا غیرقابل کنترلی بر آن حاکم است. اما همان‌طور که دکتر صالحی امیری در همین مصاحبه‌مورد اشاره می‌گوید: «در مبانی عقلانی و شرعی ما مکان فاسد نمی‌شود؛ انسان فاسد است که محیط را فاسد می‌کند. دانشگاه، ورزشگاه، بازار، سینما و کنسرت اینها همه مکان‌های فرهنگی هستند. سینما که فاسد نمی‌شود. اینها جسم هستند، روح که ندارند فاسد شوند. انسان است که به



پشت پرده آزادی ۶ دختر پرسپولیس

روز گذشته ۶ زن بازداشتی که بیشتر به دلیل تلاش برای ورود زنان به ورزشگاه‌های ایران بازداشت شده بودند، با تودیع قرار وثیقه آزاد شدند. این زنان دوشنبه هفته گذشته با لباس مردان و گریم مردانه با طرقداری از تیم محبوب‌شان پرسپولیس، وارد ورزشگاه شده بودند که شناسایی و دستگیر شدند. در کنار خبرهای این چنینی باید توجه داشت جنبانی اینفانتینو، رئیس فیفا، پیشتر طی نامه‌ای به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، درخواست کرده بود تا قبل از ۱۵ ژوئیه ۲۰۱۹ مقدمات لازم برای حضور زنان ایرانی و خارجی برای تماشای بازی‌های فوتبال در ایران فراهم شود.